
 

 

中里の家 

〒294-0231 

館山市中里 288-1 

Tel:0470-28-2022 

Fax:0470-28-2023 

 

Tel:0470-28-2022 

 

 

 

挨拶 
初夏の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

今年度も、６月１８日に保護者会様にて、清掃活動をご計画いただきありがとうございます。また

１８日午後からは職員との懇談会を予定しておりますので、引き続きご出席いただきますようお願い

申し上げます。 

さて、中里だより第６９号を発刊いたしましたのでお届けいたします。ご高覧いただき、ご意見い

ただければ幸いに存じます。 

令和元年 6 月 11 日 

日 

今後の予定 

◎ ６月の予定 

 １８日・・・・保護者会清掃 

        懇談会 

 ２６日・・・・嘱託医診察 

 ２７日・・・・誕生会 

 ３０日・・・・ふれあいショップ 

        朝顔・ほおづき市 

◎ ７月の予定 

 １０日・・・・嘱託医診察 

 中 旬・・・・誕生会 

 ２４日・・・・嘱託医診察 

◎ ８月の予定 

  ７日・・・・・夏祭り 

 １３日～１５日・夏季帰省 
 

 予定は変更することがございま

す。詳しい予定を知りたい方は施設

までお問い合わせ下さい。 

 

ＧＷ 食べ放題 

 一流ホテルにも負けない、厨房の中里

シェフ達が、ゴールデンウィークに食べ

放題形式の料理を作って 

くれました。利用者さん 

も職員も大満足でした。 
 

レクリエーション大会 
 今年の競技は、恒例のパン食い競争や綱引きに加え、ダンスや仮装

リレーを行い、大混戦。来年は、さらなる盛り上がりを期待し、大会

名を｢中里オリンピック｣にしようと企んでいます！ 

研修会 
 昨年の年度途中から今年４月

までに採用した職員を中心に、法

人内研修を行いました。内容は、

①接遇マナーについて 

②障害者福祉の基礎 

③自閉症の特性について 

 今後も職員の知識と技術のレ

ベルアップのために、内部と外部

の研修に取り組んで行きたいと

思います。 

夏祭りのお知らせ 

 今年は８月７日(水)の予定です。

まだまだ計画段階ではございます

が、皆様、お誘いあわせの上ご来場

下さい。 

 

 

お知らせ 

 戸田莉沙（旧姓:大竹）と、

ワークス館山に異動した戸田

幸輝が入籍しました。今後も

よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

新職員 

 ６月より新たに採用

となりました。よろし

くお願いします。 

 

 

 

 

 
 

 

 
   小池 真津美 


